
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Quarta-feira •  24 de fevereiro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 627

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP .................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021) ........................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021) ........................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021) ............................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE .............. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0175/2019) ........................................................................ 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC .................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 001/2021) ................................................................................... 4



Quarta-feira
24 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 627

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 013/2021: A
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão
Presencial, visando a data e objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas
alterações e demais normas que regem a matéria.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades
das secretarias municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos.
ABERTURA: 10/03/2021 às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luís
Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021)

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS – SRP N° 014/2021: A
Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão
Presencial, visando a data e objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993, suas
alterações e demais normas que regem a matéria.
OBJETO: Registro de Preços aquisição de diversos materiais de limpeza, higiene e consumo para atender as
necessidades das secretarias municipais, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus
anexos. ABERTURA: 12/03/2021 às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal.
Luís Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682

EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO N° 068/2021
INEXIGIBILIDADE N° 003/2021.

CONTRATATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADA: URSULA
CORRÊA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º
03.033.117/0001-60, com sede na Rua Recife n° 254, Sala A, Fundos, Bairro Barra, CEP. 40.140-330, Salvador
– Bahia. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados de natureza
singular na transferência de expertise ao Setor de Tributos, auxiliando na formalização de procedimentos
administrativos e otimização na cobrança de taxas municipais dos contribuintes de Telefonia Fixa e Móvel, em
especial TFF (taxa da Fiscalização e Funcionamento), TLA (Taxa de Licença Ambiental) e Alvará de Construção
(Habite-se), envolvendo cadastramento in loco dos seus moveis e/ou equipamentos cuja matriz estejam sediadas
fora do Município. VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). PERÍODO: 04/02/2021 À 31/12/2021.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
24 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 627

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021)

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2021

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei nº 8.666/93 e tendo
em vista o conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica,
emitiu pareceres favoráveis, RATIFICO a empresa especializada, para prestação de serviços técnicos
especializados de natureza singular na transferência de expertise ao Setor de Tributos, auxiliando na
formalização de procedimentos administrativos e otimização na cobrança de taxas municipais dos contribuintes
de Telefonia Fixa e Móvel, em especial TFF (taxa da Fiscalização e Funcionamento), TLA (Taxa de Licença
Ambiental) e Alvará de Construção (Habite-se), envolvendo cadastramento in loco dos seus moveis e/ou
equipamentos cuja matriz estejam sediadas fora do Município, com a empresa: URSULA CORRÊA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 03.033.117/0001-60, com
sede na Rua Recife n° 254, Sala A, Fundos, Bairro Barra, CEP. 40.140-330, Salvador – Bahia, tendo como
fundamento o art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso III ambos da Lei de Licitações.

Governador Mangabeira – Bahia, 04 de fevereiro de 2021.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0175/2019)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0175/2019
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira – Bahia. CONTRATADO (A):
EMPREENDIMENTOS MODELO LTDA – J MATOS EMPREENDIMENTOS com o CNPJ n° 30.551.945/0001-62,
situada na Rua Apiário, s/n°, Bairro Planaltino, Lote 3, CEP. 44.645-000, Capim Grosso – Bahia. OBJETO:
contratação de empresa para construção de Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS,
no município de Governador Mangabeira/BA, com recursos do Ministério da Cidadania, por intermédio da Caixa
Econômica Federal, Convênio n° 862028/2017, Contrato de Repasse n° 1046254-74/2017. PERÍODO:
20/02/2021 À 20/09/2021

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Quarta-feira
24 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 627

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 001/2021)

"fªi-ii”? esmola DA BAHIA

& MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL _

SECRETARIA MUNICIPÁL DE EDUCAÇAO

Educação Tmhnmundu por Tudº:]

PORTEL! Nº 001, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

"Nomeia os nal.-us membros de Cunnasãe

Permanente de Mmmpanhemenm - CÚPEA'

A. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DD

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA. EBTADD DA BAHIA, no uso

de suas eLribuiçõea legaíe;

Considerando o conteúdo de Lel n'ª 56432016, no

.eu Art. 100 - .ª. Comissão Permanente de Acompanhamento -— CÚPAE será

composta de 06 (seis] membms, designados peio Secretário Municipal de

Educação;

RESOLVE:

Art.].ª— Nomear as novos membros da Cºmissãn Pennanente de

Acompanhamento — COPEA. '

A que! tomªte:

I - Acompanhar de forum permanente & aplicação do Plano de carreira. :

remuneraçãn doe Profissionais da Magietêrio Pública da Enfeitar! Banidª

&& Governador ªgªin-ira;

H — Emitir parecer sobre as conceseões das gratiEeações de que se trate eeta

Lei;

III — Apreciar e requerimentna de jornada cie trabalho;

]V — Exercer as competências que lhe ferem atribuídas em regulamentº.

HEBREUS:

Aline. Rita Leite Bacelar

Denise Silva Rocha dos Santos

Maria Lucía Sena de Almeida

Jaeidelva Magentãee Silva

Rozíneíde Lopes de Costa

Maria das Graças Pas-ms; de Santana

Rua Manuel Mamede Pedreira. sin. Centrº. Gumm—eder Mangabeira —- Ba.

CEF; 4435121430!)

CNPJ; 13.EZB.49EIIDOEI1-SB

 



Quarta-feira
24 de fevereiro de 2021
Ano V • Edição Nº 627

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

frª-.". ESTADO OA BAHIA

;, MUNICIPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL _

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDueAÇAO

l
—
S
u

(

$ .

Educação Trabalhando por Todas!

Art. 2"— Esta pDrtaría entra em vigor na data de sua publicação, revogandu

dispOSi-OâD em eentrárie.

Gabinete de Seeretá 'D de Edueaçàn, 23 de Fevereiro de 202 I.

  ee Ferreira

Secre- 'riO eEdueeÇâD

Rue Mame Machede Pedreira. em, Centre), GovernadOr Mangabeira — Be.

CEPAL-1350400

CNPJ: 13.325495imu1-38

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO - SEFOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 068/2021)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA IGUALDADE RACIAL E DOS ESPORTES - SEMASIRE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 0175/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 001/2021)



		2021-02-24T02:38:04-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




